
Lapas 1 iš 2 

 
PATVIRTINTA  

Kauno lopšelio-darželio „Vėrinėlis“ direktoriaus 

2022 m. rugsėjo 14 d. įsakymu Nr. V-110 

 

 

KIEMSARGIO 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS NR. 1.22. 

 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

          1. Kauno lopšelio-darželio  „Vėrinėlis“ (toliau – lopšelis-darželis) kiemsargio, kodas 961303, 

pareigybė yra priskiriama nekvalifikuotų darbininkų grupei.  

2. Pareigybės lygis: D. 

3. Pareigybės paskirtis: palaikyti pavyzdingą tvarką ir švarą lopšelio-darželio teritorijoje. 

4. Pavaldumas: kiemsargis tiesiogiai pavaldus direktoriaus pavaduotojui ūkio reikalams. 
 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

5. Kiemsargio kvalifikacijai netaikomi išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos reikalavimai. 

6. Kiemsargiu gali dirbti nustatyta tvarka pasitikrinęs sveikatą, išklausęs higienos įgūdžių, 
įvadinį, gaisrinės saugos ir darbo vietoje instruktavimus, turintis higieninių įgūdžių mokymų 
pažymėjimus, gebantis pagarbiai bendrauti su vaikais, visais lopšelio-darželio darbuotojais bei 

ugdytinių tėvais. 
7. Kiemsargis turi žinoti ir išmanyti:  

7.1. lopšelio-darželio Darbo tvarkos taisykles, darbų saugos ir sveikatos, gaisrinės saugos 
taisyklių reikalavimus ir Ekstremalių situacijų valdymo plano reikalavimus bei gebėti juos vykdyti; 

7.2. darbui būtinų asmeninių apsaugos priemonių naudojimo ir priežiūros taisykles; 
7.3. higienos normas, kurios nustato pagrindinius reikalavimus lopšelio-darželio teritorijos 

priežiūrai; 
7.4. darbo įrankių, pagalbinių priemonių naudojimo ir priežiūros taisykles; 
7.5. buitinių atliekų tvarkymo pagrindus; 

7.6. šiukšlių išvežimo grafiką; 
7.7. kiemsargis turi mokėti, kilus gaisrui, praktiškai panaudoti esamas pirmines gaisro gesinimo 

priemones; 

7.8. bendravimo psichologijos, profesinės etikos ir elgesio kultūros pagrindus; 

8. Būti susipažinus ir žinoti tiesiogiai su jo darbo funkcijomis susijusius higienos normos 

reikalavimus. 

9. Kiemsargis privalo vadovautis: 

9.1. Lietuvos Respublikos įstatymais ir poįstatyminiais aktais; 

9.2. darbo tvarkos taisyklėmis; 

9.3. darbo sutartimi; 

9.4. šiuo pareigybės aprašymu; 

9.5. kitais lopšelio-darželio lokaliniais dokumentais (įsakymais, potvarkiais, nurodymais, 

taisyklėmis ir pan.). 

 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 
 

10. Kiemsargis privalo: 



Lapas 2 iš 2 

10.1. laikytis įstaigos darbo tvarkos taisyklių, darbų saugos ir sveikatos, priešgaisrinės saugos 

instrukcijų ir higienos normų reikalavimų; 
10.2. kasdien tvarkyti lopšelio-darželio teritoriją ir 2 metrus už jos; 
10.3. šaltuoju metų laiku nukasti sniegą, ledą, pabarstyti šaligatvius, takus, stebėti, ar ant pastato 

nėra varveklių; 
         10.4. pjauti žolę, grėbti lapus visoje įstaigos teritorijoje, sukrauti į lapams skirtą konteinerį; 

10.5. kiekvieną rytą kruopščiai apžiūrėti teritoriją, pavėsines, kad neliktų stiklo duženų, vielų, 
sausų šakų ir kitų pavojingų daiktų, keliančių grėsmę vaikų saugumui; 

10.6. stebėti, kad teritorijoje nebūtų palikti atviri santechniniai šuliniai; 
10.7. apžiūrėti lauko žaidimų įrenginius, apie pastebėtus trūkumus pranešti direktoriaus 

pavaduotojui ūkio reikalams; 

10.8. surinkti ir sukrauti šiukšles į šiukšlėms skirtus konteinerius, prižiūrėti šiukšlių konteinerį; 
10.9. tvarkyti smėlio dėžes; 
10.10. rūpintis gėlynų bei želdinių priežiūra; 
10.11. naudoti individualias darbų saugos priemones, dirbti tik su tvarkingais darbo įrankiais, 

inventoriumi ir laikytis darbo saugos ir elektrosaugos reikalavimų. 
10.12. laiku vykdyti direktoriaus pavaduotojo ūkio reikalams reikalavimus; 

10.13. vykdyti smurto prevencijos įgyvendinimo lopšelyje-darželyje priemones ir kt.; 
10.14. esant reikalui, darbdavio pavedimu, darbuotojui sutikus, atlieka darbus nenumatytus 

sutartyje, neprieštaraujant LR Darbo kodeksui.  

 

Susipažinau ir sutinku 

Parašas_____________________________ 

Vardas Pavardė_______________________ 

Data _______________________________ 

 
 


